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RECENZJE KSIĄŻEK DLA MŁODSZYCH UCZNIÓW

Co to znaczy?
Grzegorz Kasdepke

Co  to  znaczy...  101  zabawnych  historyjek,  które  pozwolą  zrozumieć  znaczenie
niektórych  powiedzeń.  Grzegorz  Kasdepke  –  w  sposób  lekki  i  pogodny  tłumaczy
najpopularniejsze związki frazeologiczne, z jakimi na co dzień spotykają się dzieci. Jak
zwykle u tego pisarza, dydaktyzm jest przesłonięty poczuciem humoru, dzięki czemu
jego opowiadania  bawią  w równym stopniu  najmłodszych  czytelników,  jak  i  osoby
dorosłe. 

Już od 10 lat Bartuś pyta: „Co to znaczy?”, a dzieciaki z niegasnącym zachwytem czytają
odpowiedzi  dorosłych.  Bo  Bartuś  jest  dociekliwy  i  w  dodatku  bystrzak,  a  dorośli
zakłopotani, bo pytania trudne. Każde dotyczy innego związku frazeologicznego czy
powiedzenia. 

Przyjaciele
Grzegorz Kasdepke, Mira Stanisławska-Meysztowicz



Spotkanie  Miry  Stanisławskiej-Meysztowicz,  prezesa  Fundacji  "Nasza  Ziemia"  oraz
Grzegorza Kasdepke, znanego autora książek dla dzieci, musiało zaowocować czymś
interesującym.  I  zaowocowało  –  oto  przed  Państwem  książka  Przyjaciele!  Młodzi
czytelnicy  znajdą  w  niej  i  wątek  sensacyjny,  i  romans,  i  tajemnicę  –  a  wszystko
okraszone solidną porcją wyśmienitego humoru. 

Klątwa Ezechiela
Romek Pawlak

"Klątwa  Ezechiela"  to  dowcipna  i  pełna  niespodziewanych  zwrotów  akcji  powieść
z wątkiem detektywistycznym -  dla  wszystkich  fanów  przygody  i  dobrego  humoru.
Klątwa to naprawdę okropna rzecz  -  zwłaszcza  jeśli  rzuca  ją  Mesocricetus  auratus
o imieniu Ezechiel. Igor przeżyje chwile grozy, usiłując wraz z przyjaciółmi zdjąć klątwę
z  uczniów  swojej  szkoły  i  próbując  dociec,  kto  tak  naprawdę  stoi  za  wszystkimi
pechowymi wydarzeniami, które ich prześladują. 

Filipek i wakacje
Małgorzata Strękowska-Zaremba

Filipek to istny wulkan energii, a jego głowa to prawdziwa skarbnica niepoprawnych
(zdaniem dorosłych) pomysłów. Nic dziwnego, że nadchodzące wakacje spędzają jego
rodzicom sen z powiek.

Ale ani obóz piłkarsko-taneczny, ani składanie mebli z Ikei, ani wyjazd z dziadkiem do
sanatorium nie są w stanie sprawić, że Filipek będzie się źle bawił!  W końcu każdy
pomysł dorosłych na zajęcie mu czasu wolnego można ulepszyć, prawda?



Kipiąca humorem, trochę niepoprawna książka dla wszystkich, którzy lubią bohaterów
w typie słynnego Mikołajka.

Filipek i rodzeństwo
Małgorzata Strękowska-Zaremba

Filipek  z  utęsknieniem  czeka  na  narodziny  rodzeństwa.  Nie  jest  to  łatwe,  bo  tata
zachowuje się jak półwariat  z  Zielonego Osiedla Twoich Marzeń,  a mama jest  zbyt
zajęta przepełnianiem się optymizmem, by poświęcić  czas swojemu odchowanemu
dziecku Filipkowi.

Ten niepoprawny łobuziak, którym już chyba nikt z rodziny się nie interesuje,stacza 
ostatnią bójkę w roku szkolnym w imieniu nienarodzonej siostry (w końcu nikt nie 
będzie jej wyzywał od embrionów!) i przesuwa dziadka Zbyszka wraz z kanapą do 
pokoju babci Niusi.

Co wyniknie z tych przedporodowych psot? Przeczytajcie i dowiedzcie się sami!

Filipek i dziewczyny

Małgorzata Strękowska-Zaremba

 Filipek Zaskroniec, niepoprawny optymista i łobuziak, dowiaduje się, że będzie miał 
rodzeństwo. Brata powitałby z szeroko otwartymi ramionami, ale co, jeśli to będzie... 
siostra? Przecież każdy szanujący się chłopak wie, że z dziewczynami nie da się 
normalnie wytrzymać! Zacałują na śmierć, wygadają rodzicom każdą tajemnicę, 



zamęczą swoim babskimi sprawami. A jak się człowiek – nie daj Boże! – zakocha w 
takiej jednej – to już amen w pacierzu!

Kipiąca humorem, trochę niepoprawna książka dla wszystkich, którzy lubią bohaterów 
w typie słynnego Mikołajka. 

Operacja posąg

Jorn Lier Horst

Biuro Detektywistyczne nr 2 znowu w akcji. Tym razem w miasteczku Elvestad znika 
nagle z parku… posąg. I to nie byle jaki, bo ponadstuletni posąg chłopca, wykonany 
przez jego ojca, znanego rzeźbiarza Alberta Rodina. Kto zdołał ukraść ważący prawie 
pięćdziesiąt kilogramów posąg? I po co? Tiril i Oliver wraz z wiernym psem Ottonem 
podejmują się rozwiązania zagadki. Wyruszają tropem jedynego dostępnego śladu, 
czyli odcisku buta marki TI-X. Czy posąg wróci na swoje miejsce?

Kacperiada

Grzegorz Kasdepke

Powieść  Grzegorza  Kasdepke prezentuje  typ  bohatera  pogodnego i  towarzyskiego,
który stara się łagodzić konflikty, nie chowa uraz i umie cieszyć się tym, co ma. Dzieci
poznają nowe słowa, przedmioty, kształtuje się ich wyobraźnia, poczucie humoru, uczą
się  rozpoznawać  łagodny  żart  i  subtelną  ironię.  Niektóre  opowiadanka  zostały
napisane  jakby  specjalnie  z  myślą  o  rodzicach,  przedstawiają  bowiem  pomysłowe
i dowcipne sposoby radzenia sobie z dziecięcymi wadami. 



Kacper z szuflady

Grzegorz Kasdepke

Kacper  z  szuflady to  druga część  Kacperiady  Grzegorza  Kasdepke przezabawnego,
wielokrotnie nagradzanego, kultowego już zbiorku historyjek dla dzieci o niesfornym
pięciolatku. Tym razem ojciec-pisarz opowiada o przygodach Kacpra w przedszkolu,
rusza z synem w jedną z licznych podróży pociągiem do babci Bogusi, a także próbuje
pomóc Kacprowi rozwiązać pierwsze szkolne problemy. 

Zabawne historie, z ciepłymi relacjami ojciec-syn w roli głównej, przypominaja o tym,
co w rodzicielstwie jest najpiękniejsze – że czas spędzony z dzieckiem nigdy nie jest
straconym. Wszystkie opowiadania napisane są z dużą dawką humoru. 

Rok z Kubą i Bubą

Grzegorz Kasdepke

Kto zna książki Grzegorza Kasdepkę, ten wie, że żartów, awantur i  wspólnych chwil
z tym dwojgiem rozrabiaków nigdy dosyć!  Przed wami wielka  księga przygód Kuby
i Buby – teraz możecie przebywać z nimi cały rok na okrągło! Po lekturze tej książki
każdy z was z palcem w nosie upiecze słoneczne ciasteczka, opracuje plan wycieczki
po  Warszawie,  przygotuje  sylwestrową  maskę,  a  nawet  zaskoczy  panią  w  szkole
poprawnym użyciem słów „trubadur”, „manowce” czy „opatrzność”. 



Opowiadania z kluczem. Polscy pisarze dzieciom

Każde opowiadanie w tym tomie ma swój zamek. A pęk kluczy jest… w waszych rękach
i  głowach!  Trzeba tylko  umiejętnie  dopasować jedno do drugiego.  Odwagi!  Miał  ją
Sherlock Holmes, Herkules Poirot, czy dziecięcy bohaterowie opisanych tu historii, to
i wam jej nie zabraknie!

Gwarantowana satysfakcja i  bezcenne doświadczenie,  które może się wam przydać
jeszcze nie raz.

Opowidania z uśmiechem. 

Polscy pisarze dzieciom.

Specjalnie z myślą o najmłodszych stworzone krótkie, ciepłe opowiadania, idealne do
wyciszenia dziecka przed snem, przenoszące je w bezpieczne, magiczne krainy. Bajki
wzbogacą wyobraźnię dziecka, pomogą mu uporać się z ewentualnymi lękami, wesprą
rozwój jego osobowości. Wywołają także uśmiech na jego twarzy – bajki są bowiem
najlepszą  receptą  na  szczęście.
Więc odpręż się, usiądź wygodnie, wyrównaj oddech, przytul swoją pociechę i… śmiało
wkrocz  do  świata  przygody!
Opowiadania  napisali  znani  i  doceniani,  uhonorowani  mnóstwem  nagród,  najlepsi
polscy autorzy. 

Pralnia pierza. Opowiadania o tym co ważne

Dorota Combrzyńska-Nogala



Jędrzej  chce pomóc Mońce,  Cygance ze swojej  klasy.  Jest  trudna,  niedostępna,  ale
Jędrek się nie poddaje – przecież ją kocha. 

Brygida nie zgadza się na przemoc w swojej  szkole.  Czy znajdzie pomysł,  jak z nią
walczyć?

Braian potrzebuje kasy. Ma wybór – może zacząć pracować albo…

Bohaterowie tych opowiadań są jeszcze dziećmi, ale już muszą podejmować poważne 

decyzje. Każda z nich zbliża ich do dorosłości i bycia porządnym człowiekiem.

 Współczesne dzieci zmagają się z różnymi problemami: samotnością, uprzedzeniami, 

przemocą w internecie i rzeczywistości, wykluczeniem, brakiem akceptacji… Istnieje 

zatem potrzeba wychowania ich do wartości etycznych i kształtowanie pożądanych 

postaw społecznych i obywatelskich. Dlatego proponujemy opowiadania o tolerancji, 

otwartości, potrzebie tworzenia więzi społecznych, umiejętności pokonywania 

uprzedzeń, zaufaniu, odwadze cywilnej i poczuciu, że mamy wpływ na nasze otoczenie

przez działanie.

Agnieszka Osiecka dzieciom



Niezwykłe wydarzenie edytorskie. Wszystkie utwory, które Agnieszka Osiecka 
stworzyła dla dzieci, w jednym tomie z niepowtarzalnymi ilustracjami Elżbiety 
Wasiuczyńskiej.

W bajkowym świecie Agnieszki Osieckiej mieszka ptak Eugeniusz […] Są dzieci w 
specjalnych okularach do oglądania bardzo małych snów. Są – jak zwykle u Agnieszki – 
jeziora mazurskie i Puszcza Piska, są mieszkańcy Mazur ze swoją kulturą i językiem, 
jest prawdziwa wieś Karwica Mazurska i znana tylko dzieciom Dolina Przeciągów. […] 
Po niebie fruwa dużo ptaków i jeden samolot – Ptakowiec, syn mewy. (Ze wstępu 
Daniela Passenta)

Osiecka dzieciom – owszem. Dzieciom w każdym wieku. […] Co zdanie to anegdota, 
językowy fikołek, przewrotny żart. Pyszna lektura. (Z laudacji Joanny Olech do 
wyróżnienia dorosłego jury DONG 2010)

Moje szczęśliwe życie

Rose Lagercrantz

Dunia nie może zasnąć. Tata każe jej liczyć owce, ale Dunia woli policzyć wszystkie te 
razy, kiedy była szczęśliwa. A do liczenia ma dużo, bo od kiedy poszła do pierwszej 
klasy, wydarzyło się tyle dobrych rzeczy. Przede wszystkim poznała swoją przyjaciółkę 
Fridę! Ale choć Dunia jest chyba najszczęśliwszą osobą na świecie, to przecież i ona 
bywa czasem smutna. Jak wtedy, kiedy…

Pogodna opowieść o szkole i przyjaźni z perspektywy pierwszoklasistki - w sam raz dla 
początkujących czytelników nie tylko ze względu na treść, ale i formę. Czytanie 
ułatwiają prosty język, duża czcionka, przejrzysty układ strony i świetne rysunki Evy 
Eriksson.



Nudzimisie

Rafał Klimczak

Kiedy się nudzisz, wołaj nudzimisia. Wrota Nudzimisiowa już otwarte! Odtąd już żadne 
dziecko nie będzie się nudzić! Wszystko zaczęło się od tego, że Szymek się nudził. 
Głośno wołał „nuuuuudzi mi się!, nuuuuudzi mi się!”. I nudzimisie do niego przyszły…

O przyjaźni przedszkolaków z tymi sympatycznymi stworkami, o odnudzaniu, super 
zabawie i niezwykłym miejscu – Nudzimisiowie dowiecie się z tej książki. Jej autor, 
Rafał Klimczak, już zapowiedział, że nudzimisie często go odwiedzają, więc pisze 
kolejną część ich przygód. 

Pirat Jędruś

Andrzej Mrek Grabowski

Jędruś ma dopiero siedem lat, ale już jest groźnym kapitanem. Wraz z niesforną 
kompanią piratów pokonuje stuzębnego smoka, przechytrza czarownika Brudasa i 
zaprzyjaźnia się z królewną Barbatką.
Jędruś kocha przygody, ale jest przecież tylko małym chłopcem – dlatego po wielu 
dalekich wyprawach z radością zawija do portu, w którym czeka na niego mama. 

Mój młodszy brat

Monika Krajewska



Młodszy brat Zuzanny ma zespół Downa. Chodzi do specjalnego przedszkola. Kolega 
Zuzanny nazwał go debilem, co Zuzannę zmartwiło i rozzłościło. Bo Zuzanna kocha 
swojego młodszego brata, choć nie jest taki jak wszyscy, czasem zapomina schować 
język, a czasem zdarza mu się nie zdążyć do łazienki. Lubi się za to przebierać, ma 
poczucie rytmu i uwielbia się bawić w wojnę poduszkową. 


